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1. Nykyiset  ja uudet edustajat ovat tervetulleita juhlatäysistuntoon 
19.-20.11.2009 Finlandia-talolle 

 
Kunnat, jotka ovat asettaneet edustajan/varaedustajan kaudelle 2007-2009, valitsevat 
nyt uudet edustajat ja varaedustajat kaudelle 2009-2011. Uudet edustajat toimivat 
kuntansa edustajina kaksivuotisen kauden. Uusien edustajien kausi alkaa Helsingin 
istunnossa 19.-20.11.2009. 
 
Kunta, joka ei ole vielä lainkaan asettanut edustajiaan, voi tehdä sen nyt. 
 
Vuosi 2009 on YK:n lapsen oikeuksien 20-vuotisjuhlavuosi. Ideoita paikallisen 
keskustelun ja valintaprosessin hyödyntämisestä lapsen oikeuksien tiedon ja 
toimintakäytäntöjen edistämiseksi löytyy osoitteesta .lastenparlamentti.fi. 
 
Helsingin juhlaistuntoon on toivotettu tervetulleeksi sekä nykyiset että uudet edustajat 
ja varaedustajat saattajineen.  
 
Tilaisuus on kaksipäiväinen. Torstaina 19.11.2009 pidetään vastaanotto Helsingin 
kaupungintalolla. Vastaanotto alkaa kello 17.15. 
 
Perjantaina 20.11.2009 on YK:n lapsen oikeuksien 20-vuotisjuhlapäivä, joka avataan 
Finlandia-talolla kello 9.00. Siellä avataan myös uusi Suomen Lasten Parlamentin 
istuntokausi. Iltapäivällä istunto hajaantuu eri kokouspaikkoihin. Kokouspaikkoina ovat 
muun muassa Säätytalo, Helsingin kaupungin Happi-talo, opetusministeriö, tieteiden 
talo ja tuomiokirkon krypta. 
 
Ohjelma ja ohjeet julkaistaan www.lastenparlamentti.fi -sivustolla 15.08.2009 
mennessä. 

  
 

2. Kunnan lapsiedustajan nimeäminen/ilmoittautuminen valtakunnalliseen 
lasten toimielimeen – Suomen Lasten Parlamenttiin 

 
Viranomaisen/viranhaltijan päätös! 
Pyydämme kunnan viranomaista/viranhaltijaa päättämään: 

 
• yhden uuden 9-12 -vuotiaan alakoulua käyvän edustajan ja yhden varaedustajan 

lähettämisestä 19.-20.11.2009 Helsingissä pidettävään Suomen Lasten 
Parlamentti-istuntoon ja samalla kaksivuotisen Lasten Parlamentin edustajiksi 

• nykyisten, kautensa päättävien edustajien ja varaedustajien lähettämisestä samaan 
istuntoon 19.-20.11.2009 

 
Viranhaltijan päätös tulee tehdä 30.9.2009 mennessä. 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lastenparlamentti.fi/�


• Viranhaltijan muistilista: 
 

- Päätös edustajien lähettämisestä/paikan varaamisesta Helsingin istuntoon 30.9. 
mennessä. 

- Ilmoitus tehdään osoitteessa http://www.lastenparlamentti.fi/helsinki2009

- Valinnan valmistelu: tiedottamisajankohta lapsille/kodeille ja sen tutkiminen, voisiko 
valintaprosessi toimia lapsen oikeuksista tiedottamisena ja keskusteluna lapsen 
oikeuksista sekä paikkakunnalle soveliaan, mieluiten yhteisöllisen ja demokraattisen 
valitsemistavan käyttöönottona. Keskusteluun on hyvä ottaa mukaan 
mahdollisimman paljon paikkakunnan lapsia, myös vähemmistöt huomioiden. 

, joka 
aukeaa 15.8.2009 

- Alustava majoitusvaraus kannattaa varmistaa hyvissä ajoin jo ennen valintoja. 
- Huolehtiminen siitä, että valintaprosessissa on mukana kunnanhallitus, joka antaa 

uusille

 
EDUSTAJIEN  ja SAATTAJIEN NIMIEN ja YHTEYSTIETOJEN ILMOITTAMINEN 
20.10.2009 MENNESSÄ osoitteessa 

 edustajille mandaatin toimia kunnan edustajina Suomen Lasten 
Parlamentissa. 

http://www.lastenparlamentti.fi/helsinki2009, 
joka aukeaa 15.8. 
 
LISÄTIETOA päivitetään viranhaltijoita varten sivustolle www.lastenparlamentti.fi

 

 ja 
sinne kootaan muun muassa vinkkejä edustajien valintaan ja lapsen oikeuksista 
käytävään keskusteluun. Edustajia ja edustajien koteja varten on laadittu kuvaus siitä, 
mitä toiminta vaatii ja mitä edustaja Lasten Parlamentissa voi tehdä. 

Pääperiaatteena on, että jokin lasten tai nuorten muodostama yhteisö (koulu, koulut, 
oppilaskunta, paikallinen Lasten Parlamentti, nuorisovaltuusto) valitsee ja tekee 
esityksen koulutuslautakunnalle, nuorisoasioista vastaavalle lautakunnalle tai 
vastaavalle, joka tekee kunnanhallitukselle esityksen edustajasta ja varaedustajasta. 
Varaedustaja toimii edustajan rinnalla työparina ja ”tukena ja turvana”. Suuressa 
osassa kuntia varaedustaja on ollut edustajaa nuorempi. Kunnat voivat tehdä valinnan 
paikalliset olosuhteet ja edellytykset huomioon ottaen. 
  
Kutsumme Suomen Lasten Parlamentin istunnon edustajiksi pääasiassa 3.-4. -
luokkalaisia, mutta poikkeuksiakin sallitaan. 
  
 

3. Lasten osallistumisen taustaa 
 
Lainsäädännöllisistä ja kansainvälisistä velvoitteista saa lisätietoa verkkosivustolla 
www.lastenparlamentti.fi

Viime vuosina on saatu paljon kokemusta lasten yhteiskunnallisen osallistumisen 
malleista. Kokemukseksi on saatu, että lapset ovat suhtautuneet vakavasti ja 
paneutuneesti vaikeidenkin asioiden pohdintaan ja käsittelyyn. Käytännön esimerkit eri 
paikkakunnilla tehdystä työstä ovat innostaneet sekä viranomaisia että 
kansalaisjärjestöjä yhä perusteellisempaan yhteistyöhön. 

. 
 

Suomen Lasten Parlamentti toimii eduskuntaryhmien edustajista muodostuvan 
eduskunnan neuvottelukunnan sekä ministeriöiden ja valtion toimielinten aloite- ja 
kuulemisympäristönä. Parlamentti tarjoaa sähköisen hallinnon kehittämistoimille lasten 
aloite- ja kuulemisjärjestelmän. Vuonna 2008 Suomen Lasten Parlamentista tuli 
lapsiavaltuutetun pyynnöstä lapsiasiavaltuutetun neuvonantaja.    



Lasten parlamenttitoiminnassa on kyse lasten ja aikuisten välisestä 
vuorovaikutuksesta, jossa lapset arvostavat itseään ja vanhempiaan, ja jossa myös 
aikuiset arvostavat itseään ja lapsia. Nuorisolain 8§ pykälä edellyttää kuntia 
rakentamaan lasten ja nuorten kuulemisen käytännöt. Vuoteen 2010 mennessä tulisi 
kuulemisen käytäntöjen olla rakennettuna jokaisessa kunnassa.     
Kysymys on kansallisen lainsäädännön toimeenpanosta, mutta myös YK:n Lapsen 
oikeuksien yleissopimuksen edistämisestä ja toteuttamisesta.  
 
Raportti lasten vaikuttamistoiminnasta löytyy verkkosivulta www.lastenparlamentti.fi. 
 

 
4. Suomen Lasten Parlamentin istuntokausi 2009-2011 

 
Edustajille on rakennettu verkkoon oma, ei-kaupallinen verkkoparlamentti, joka ei ole 
julkinen. Toiminnan päärahoittaja on opetusministeriö. Istuntokausi koostuu erilaisista 
ajanjaksoista. Lapset voivat osallistua asioiden valmisteluun ja keskusteluun ympäri 
vuoden. Valmistelu tapahtuu Parlamentin yleisessä keskustelussa, valiokunnissa tai 
esimerkiksi teemakeskusteluissa ja verkkotapaamisissa päättäjien kanssa. Työskentely 
on tapahtunut varsinaisen kouluajan jälkeen. Lapset osallistuvat verkossa vuosittain 
pariin täysistuntoon sekä valmistelujaksoihin ja kyselyihin. Jokainen lapsi on voinut 
vaikuttaa oman aktiivisuutensa tasoon ja tiheyteen. Lomakausina verkkoparlamentin 
toiminta hiljenee. 
 
Istuntokaudella lapset tekevät aloitteita tärkeäksi kokemistaan asioista. Aloitteet 
toimitetaan paikallisten sekä valtakunnallisten tahojen päättäjille. Myös viranomaiset 
voivat kysyä valtakunnalliselta Lasten Parlamentilta lasten mielipiteitä ja näkemyksiä 
heitä koskevista laki- ja muista asioista. Suomen Lasten Parlamentti edistää 
kaksisuuntaista vaikuttamisen mallia, jossa lapset voivat tehdä aloitteita ja viranomaiset 
voivat kysyä lasten mielipidettä heitä koskevissa asioissa.  
 

 
5. Kustannukset 

 
Istuntoon osallistuminen sisältää ohjelman, ruokailun ja välipalan sekä Helsingin 
kaupungin vastaanoton. Täsmällisempiä tietoja tulee syksyllä. Lähettävä kunta huolehtii 
saapujien matka- ja majoitus- sekä saattajakuluista sekä saapujien vakuutusturvasta. 

 
 

6. Käytännön järjestelyt  
 

Kaikista käytännön järjestelyistä saa tietoa 15.8. lähtien verkosta osoitteessa 
www.lastenparlamentti.fi

Lisätietoja istunnon käytännön järjestelyistä antaa pääsihteeri Eero Nerelli-Antell, puh. 
045 128 3554, tai järjestösihteeri Petteri Piirainen, puh. 045 128 3551 (soittopyynnöt 
tekstiviestitse). Lisää yhteystietoja löytyy 

. Kysymyksiä voi lähettää osoitteeseen 
valto@lastenparlamentti.fi. 
 

www.lastenparlamentti.fi -sivustolta. 
Suomen Lasten Parlamentin istunnon ja istuntokauden vastuujärjestäjänä toimii 
Suomen Lasten Parlamentti yhdistys ry. – SLPy. 
 
Helsingin istunto järjestetään yhteistyössä Helsingin kaupungin kanssa. 


